

Brzozowski, Stanisław

Zebranie Zespołu Historii Metodologii Nauki

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 21/2, 377

1976

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Na zakończenie zebrania przyjęto wniosek skierowania do kierownictwa ZHNOiT i redakcji *Historii nauki polskiej* uwag w sprawie wniesienia poprawek i zmian do omawianego tomu.

Henryk Hollender

ZEBRANIE ZESPOŁU HISTORII METODOLOGII NAUKI

2 grudnia 1975 r. odbyło się w Krakowie zebranie, któremu przewodniczyła — w zastępstwie chorego prof. P. Rybickiego — prof. I. Dąbska. Referat pt. *Z historyczno-socjologicznych zagadnień społecznego czasu w ujęciu socjologicznej szkoły francuskiej* wygłosiła dr Maria Władyka. W dyskusji zabierali głos prof. I. Dąbska, dr J. Rebeta i doc. S. Brzozowski.

Stanisław Brzozowski

ZEBRANIE ZESPOŁU HISTORII BOTANIKI

18 listopada 1975 roku odbyło się pod przewodnictwem prof. Henryka Bukowieckiego posiedzenie Zespołu Historii Botaniki.

Pierwsza część zebrania poświęcona była omówieniu najważniejszych wydarzeń z dziedziny historii botaniki w roku 1975. Prof. H. Bukowiecki przedstawił następujące komunikaty: *Sprawozdanie z Sesji Jonstonowskiej w Lesznie*; *Udział nauki polskiej w XII Międzynarodowym Kongresie Botaniki*; *Historia Botaniki na XII Międzynarodowym Kongresie Botaniki*.

W drugiej części zebrania, poświęconego sprawom organizacyjno-naukowym przedyskutowano bieżące zamierzenia badawcze Zespołu i przewidywane terminy ich zakończenia. Dotyczy to przede wszystkim pracy nad tłumaczeniem na język polski dzieła Teofrasta *Peri pftyton aition* oraz pracy nad rozpoczętą *Historią botaniki w Polsce* pióra Z. Kosieka. Plany Zespołu na lata 1976—1980 przewidują skupienie się nad badaniami dawnej literatury botanicznej. Do tego celu niezbędne jest stworzenie zbioru kserokopii najstarszych pomników polskiej literatury botanicznej, który stanowiłby podstawowy materiał do prac badawczych.

W ramach planu naukowego Pracowni Historii Nauk Przyrodniczych i Technicznych Zespół proponuje podjęcie badań nad rolą zielników jako źródeł do historii biogeografii w Polsce.

Wanda Grębecka

ZEBRANIE ZESPOŁU HISTORII NAUK ROLNICZYCH

2 grudnia 1975 r. odbyło się w Krakowie zebranie pod przewodnictwem doc. S. Brzozowskiego. W programie zebrania były dwa referaty: mgr M. Krasickiej, pt. *Pierwszy w Polsce profesor ogrodnictwa — Józef Piotr Brzeziński* i doc. S. Brzozowskiego — *Studia rolnicze Polaków we Wrocławiu w okresie międzywojennym* oraz komunikaty o nowych placówkach z zakresu historii nauk przyrodniczych i rolniczych przy Akademii Rolniczej w Krakowie (mgr L. Hayto, mgr J. Oźga). W dyskusji brali udział dr J. Bujwid, dr Z. Kosiek, dr P. Gawel i doc. S. Brzozowski.

Stanisław Brzozowski

STAN I POTRZEBY BADAŃ NAD HISTORIĄ KARTOGRAFII W POLSCE (I OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA HISTORYKÓW KARTOGRAFII)

Dnia 22 XI 1975 r. odbyła się we Wrocławiu konferencja zorganizowana przez Zespół Historii Geografii i Kartografii Zakładu Historii Nauki, Oświaty i Techniki PAN przy współpracy z Wrocławską Pracownią Zakładu Badań Historyczno-Geograficznych Instytutu Historii PAN. Konferencja miała za zadanie: a) moc-